
728349-2023 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 728349-2023 - Résultats
Italie-Sant’Anastasia: Services d'entretien de l'éclairage public
OJ S 232/2023 01/12/2023
Avis d’attribution de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Comune di Sant’Anastasia (NA)
Ville: Sant’Anastasia (NA)
Code NUTS: ITF33 Napoli
Code postal: 80048
Pays: Italie
Point(s) de contact: Ing. Antonio Cantalupo
Courriel: antoniocantalupo@comune.santanastasia.na.it

:Adresse(s) internet
Adresse principale: https://www.comune.santanastasia.na.it

Type de pouvoir adjudicateur
Autorité régionale ou locale

Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
affidamento in concessione, mediante finanza di progetto, della progettazione e realizzazione 
degli interventi di efficienza energetica del Comune di Sant'Anastasia (NA)
Numéro de référence: CIG 9749958FDB

Code CPV principal
50232100 Services d'entretien de l'éclairage public

Type de marché
Services

Description succincte
La concessione, nella forma di partenariato pubblico privato ai sensi dell’art. 180 del D.Lgs. n. 
50/2016, è posta in gara sulla base della proposta di finanza di progetto, ex art. 183 comma 
15, D.Lgs. n. 50/2016, presentata dalla Società promotrice come meglio specificato nel 
disciplinare di gara, dichiarata di pubblico interesse con Delibera del Consiglio Comunale n. 63 
del 28/11/2022 ed ha ad oggetto l'esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti per la 
realizzazione degli interventi di:
Riqualificazione degli impianti esistenti;
Aumento dell’efficienza energetica del sistema di pubblica illuminazione;

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/728349-2023
mailto:antoniocantalupo@comune.santanastasia.na.it?subject=TED
https://www.comune.santanastasia.na.it


728349-2023 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Ottimizzazione dei consumi, riducendo gli sprechi di energia in linea con le nuove direttive 
Europee;
Riduzione delle emissioni di CO2;
Aumento della vita media dei componenti;
Adeguamento normativo;
Impiego di materiali e tecnologie innovative;
Rispetto dei criteri CAM.

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Valeur totale du marché
Valeur hors TVA: 7 478 807,18 EUR

Description

Code(s) CPV additionnel(s)
50232000 Entretien d'installations d'éclairage public et de feux de signalisation

Lieu d'exécution
Code NUTS: ITF33 Napoli
Lieu principal d'exécution: Comune di Sant’Anastasia (NA)

Description des prestations
La concessione, nella forma di partenariato pubblico privato ai sensi dell’art. 180 del D.Lgs. n. 
50/2016, è posta in gara sulla base della proposta di finanza di progetto, ex art. 183 comma 
15, D.Lgs. n. 50/2016, presentata dalla Società promotrice come meglio specificato nel 
disciplinare di gara, dichiarata di pubblico interesse con Delibera del Consiglio Comunale n. 63 
del 28/11/2022 ed ha ad oggetto l'esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti per la 
realizzazione degli interventi di:
Riqualificazione degli impianti esistenti;
Aumento dell’efficienza energetica del sistema di pubblica illuminazione;
Ottimizzazione dei consumi, riducendo gli sprechi di energia in linea con le nuove direttive 
Europee;
Riduzione delle emissioni di CO2;
Aumento della vita media dei componenti;
Adeguamento normativo;
Impiego di materiali e tecnologie innovative;
Rispetto dei criteri CAM.

Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: OFFERTA TECNICA / Pondération: 75
Prix - Pondération: 25

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires



728349-2023 Page 3/4

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

Renseignements d'ordre administratif

Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2023/S 077-231718

Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un 
avis de préinformation

Section V: Attribution du marché

Intitulé:
affidamento in concessione, mediante finanza di progetto, della progettazione e realizzazione 
degli interventi di efficienza energetica del Comune di Sant'Anastasia (NA)

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
21/11/2023

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 2
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: EDISON NEXT GOVERNMENT S.R.L.
Ville: MILANO
Code NUTS: ITC4C Milano
Pays: Italie
Le titulaire est une PME: non

Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot: 8 460 000,00 EUR
Valeur totale du marché/du lot: 7 478 807,18 EUR

Information sur la sous-traitance

Section VI: Renseignements complémentaires

Informations complémentaires

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/231718-2023


728349-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4. Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: TAR CAMPANIA
Ville: NAPOLI
Pays: Italie

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours
Nom officiel: Comune di Sant’Anastasia (NA)
Ville: SANT'ANASTASIA (NA)
Pays: Italie

Date d’envoi du présent avis
28/11/2023


